四川省计算机学会

关于转发报名参加高职教育信息化改革

与经验分享线上研讨会的通知

各有关院校：

中国职业技术教育学会拟于 11 月 26 日下午以在线方式

举行“高职教育信息化改革与经验分享线上研讨会”，交流

职业教育信息化“十四五”规划与政策解读、数字校园建设

、教学环境优化和应用，以及人工智能、大数据、云计算等

现代技术在职业院校中的应用等方面的内容。对我省高职院

校教学模式优化和教学内容的改革具有一定的借鉴作用。现

将此通知转发，供有需求的单位自愿并按照文件报名要求履

行报名手续，安排人员参与。

四川省计算机学会

2021年 11月 16日

中国职业技术教育学会

融智教育 赋能课堂

2021 高职教学信息化改革与经验分享

线上研讨会（直播）

各职业院校：

为深入落实“十四五”规划和 2035 年远景目标纲要新部署，

贯彻《教育部关于加强新时代教育管理信息化工作的通知》，落

实教育部《关于加快推进职业教育信息化发展的意见》中提出

的“要依托信息技术营造信息化教学环境，促进教学理念、教

学模式和教学内容改革，推进信息技术在日常教学中的深入、

广泛应用，适应信息时代对培养高素质人才的需求，促进信息

技术与教育教学深度融合，推动职业教育教学变革赋能职业教

育高质量发展。中国职业技术教育学会信息化工作委员会决定

举办“融智教育 赋能课堂—2021 高职教学信息化改革与经验分

享线上研讨会（直播）。现将相关事项通知如下：

一、会议议题

1.职业教育信息化“十四五”规划与政策解读；

2.职业院校数字校园建设与规范；

第 1 页 共 5 页

3.职业教育信息化教学环境的优化和应用；

4.智慧校园与教学信息化、校园信息化建设与应用案例分

享；

5. 人工智能、大数据、云计算等现代信息技术在职业院校

中的应用；

二、主要议程

中国职业技术教育学会领导讲话、报告；

全国教育信息化知名专家报告；

500 强企业专家报告；

高职学校教学信息化专家报告；

高职学校智慧校园专家报告；

职业教育信息化专家在线答疑；

三、参会对象

各职业院校分管教学领导、学院院长/副院长、信息中心领

导、信息中心主任/副主任（网络中心主任/副主任）、教学教务

工作者、骨干教师等。

四、举办单位

此次线上研讨会在中国职业技术教育学会指导下，由中国

职业技术教育学会信息化工作委员会主办，戴尔科技集团、大

奥传媒联合承办。

五、活动时间

2021 年 11 月 26 日（下午）

第 2 页 共 5 页

七、报名方式

1）请参加在线会议人员于 11 月 20 日前填写个人报名信息发

至 1253829252@qq.com。或者用微信扫描二维码报名。

2）会前会务组会给报名老师转发入会海报及入会链接（指南）

组织老师上线观看直播（线上活动全程免费开放）

八、联系人及联系方式

1.中国职业技术教育学会信息化工作委员会

联系人：牛老师

联系电话：18800179305

2.直播会联系人：倪老师、梅老师

联系电话：13701150245 nism@daao-edu.com

联系电话：18611690216 594316946@qq.com

中国职业技术教育学会秘书处

2021 年 11 月 2 日

第 3 页 共 5 页

附件 1：

融智教育 赋能课堂

2021 高职教学信息化改革与经验分享线上研讨会

参会报名回执

学 校

姓 名 部 门

职 务 手机（必填）

E-Mail

邮寄地址

备注说明：

注：请各位老师于 11月 20 日前将回执表发至,（1253829352@qq.com）

以便会务组织安排人数统计等工作。望各位老师支持！

联系人：倪时敏 电话： 13701150245

第 4 页 共 5 页

附件 2：

融智教育 赋能课堂

2021 高职教学信息化改革与经验分享

线上研讨会日程

11 月 26 日（下午）

时 间 议 题 嘉 宾 嘉宾简介

14:00-14:05主持人开场 韩立凡 中国职业技术教育学会信息化工作

委员会秘书长、原北京市信息管理学校校长

南京信息工程大学 副校长

14:05-14:10 领导致辞 邓志良 中国职业技术教育学会信息化

工作委员会 主任

14:10-14:50 专家报告 汪琼
北京大学数字化学习研究中心

主任、教授

南京信息工程大学 副校长

14:50-15:30 专家报告 邓志良 中国职业技术教育学会信息化

工作委员会 主任

15:30-16:10 专家报告 陈春曦
戴尔科技集团中国研发集团上

海公司总经理

16:10-16:50 专家报告 卢小平 北京信息职业技术学院 院长

16:10-16:50 专家报告 丁文利
山东科技职业学院 副院

长

17:30 会议结束，参会老师可在线提交问题

第 5 页 共 5 页